
Protocolo: 2020000432838
AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na
Rua Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição
do objeto a seguir discriminado: Pregão Eletrônico - Nº 0000395/2020 - Tipo: Menor Preço Data abertura: às 09h00min do dia
04/06/2020 Objeto: Aquisição de equipamentos de pesquisa científica e tecnológica - Sistema Automatizado Extração Ácidos
Nucléicos. O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados, no endereço antes mencionado, das 10 horas às 16
horas, ou através dos sites: www.pregaobanrisul.com.br e www.banrisul.com.br .

Protocolo: 2020000432839
AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na
Rua Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição
do objeto a seguir discriminado: Pregão Eletrônico - Nº 0000401/2020 - Tipo: Menor Preço Data abertura: às 14h00min do dia
04/06/2020 Objeto: Aquisição de insumos de pesquisa científica e tecnológica. O edital respectivo encontra-se à disposição
dos interessados, no endereço antes mencionado, das 10 horas às 16 horas, ou através dos sites:
www.pregaobanrisul.com.br e www.banrisul.com.br .

Protocolo: 2020000432840
AVISO DE LICITAÇÃO

Tornamos público, para conhecimento dos interessados que, na Unidade de Licitações e Compras, do Banrisul, localizada na
Rua Sete de Setembro, 745, 4º andar, Centro Histórico – Porto Alegre/RS, nesta Capital, será realizada Licitação para aquisição
do objeto a seguir discriminado: Lei 13.303 - Presencial - Nº 0000475/2020 - Tipo: Menor Preço Data abertura: às 09h30min do
dia 22/06/2020 Objeto: Obras civis, instalações elétricas, lógicas e mecânicas para troca de local da Agência Formigueiro/RS.
Modo de Disputa: Fechado O edital respectivo encontra-se à disposição dos interessados, no endereço antes mencionado,
das 10 horas às 16 horas, ou através do site: www.banrisul.com.br .

Protocolo: 2020000432841
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tornamos público o julgamento da(s) proposta(s) da licitação a seguir:
Lei 13.303 - Presencial - 0000081/2020
Item 01 PHD Construções e Instalações Elétricas Ltda. ME

Protocolo: 2020000432842
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

Tornamos público o julgamento da(s) proposta(s) da licitação a seguir:
Lei 13.303 - Presencial - 0000248/2020
Item 01 METRUM Engenharia Ltda. EPP

Contratos
Protocolo: 2020000432843

SÚMULA DE CONTRATO
PROCESSO: Nº0000046/2020 - EMPRESA: METRUM ENGENHARIA LTDA. - OBJETO: Execução de obras civis, instalações
elétricas, lógicas e mecânicas para reforma da Agência Joia. - VALOR: R$ 359.000,00 - PRAZO: 135 dias - DATA CONTRATO:
21/05/2020 - ENQUADRAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO 0000046/2020

Protocolo: 2020000432844
SÚMULA DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO: Nº0000090/2019 - 0100090/2019 - Aditivo nº 01 - EMPRESA: R & G ESTILO ATIVO LTDA. - OBJETO: Prorrogação
do prazo do contrato dos serviços de ginástica laboral, Lote 01 - Micro Sul 1 por um período de 12 meses, a contar de
01/05/2020. Inclusão de metodologia de video-aulas por um período de 90 dias. - VALOR: R$ 6.824,40 - PRAZO: 30/04/2021 -
DATA CONTRATO: 30/04/2020 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Art. 71 e 72 da Lei 13.303/16.

Protocolo: 2020000432845
SÚMULA DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO: Nº0000090/2019 - 0300090/2019 - Aditivo nº 01 - EMPRESA: LABORAL CORPPUS GINÁSTICA LABORAL,
POSTURA E REFORÇO LTDA. - OBJETO: Prorrogação do prazo do contrato dos serviços de ginástica laboral, Lote 03 - Micro
Sul 3 por um período de 12 meses, a contar de 01/05/2020. Inclusão de metodologia de video-aulas por um período de 90 dias.
- VALOR: R$ 4.041,44 mensal. - PRAZO: 30/04/2021 - DATA CONTRATO: 30/04/2020 - ENQUADRAMENTO LEGAL: Art. 71 e 72
da Lei 13.303/16.

Protocolo: 2020000432846
SÚMULA DE ADITAMENTO DE CONTRATO

PROCESSO: Nº0000090/2019 - 0900090/2019 - Aditivo nº 01 - EMPRESA: R & G ESTILO ATIVO LTDA. - OBJETO: Prorrogação

Porto Alegre, Sexta-feira, 29 de Maio de 2020 78Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 29/05/2020 08:07:00 Página 1 de 2

http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.banrisul.com.br/
http://www.pregaobanrisul.com.br/
http://www.banrisul.com.br/
http://www.banrisul.com.br/


Nome do arquivo: ArquivoAssinado_3d575e79-a55f-418d-aee8-8c40482c1975..pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 29/05/2020 08:07:05 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o 

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 29/05/2020 08:07:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


